
ZARZĄDZENIE NR 37/208
STAROSTY OSTROWSKIEGO

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zasad mechanizmu podzielonej płatności ( split payment) podatku od 
towarów i usług (VAT).

Na podstawie art. 34 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2018 r. poz.995  zm.: Dz.U. z 2018 r. poz.1000, poz.1349, poz.1432),  oraz art. 108 a ust 1-3 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r.( Dz.U. z 2017 r. poz. 1221, zm : Dz.U. z 2016 r. poz.846, poz.2024, Dz.U. 
z 2017 r. poz.60, poz.2491, Dz.U. z 2018 r. poz.62, poz.86, poz.650) zarządza się co następuje:

§ 1. Wprowadzam „ Zasady stosowania mechanizmu podzielonej płatności ( split payment)  

podatku od towarów i usług(VAT)”  stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Dyrektorom powiatowych 

jednostek organizacyjnych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2018 r.

 

Starosta

Zbigniew Kamiński
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Załącznik do zarządzenia Nr 37/208
Starosty Ostrowskiego
z dnia 14 sierpnia 2018 r.

Zasady stosowania mechanizmu podzielonej płatności ( split payment)  podatku od towarów 
i usług(VAT) .

1. Wprowadza się zasady stosowania „mechanizmu podzielonej płatności ( split payment)” – 

zwanego dalej MPP -  dla jednostek organizacyjnych objętych centralizacją rozliczeń podatku od 

towarów i usług(VAT)- zwanego dalej podatkiem VAT -  wymienionych w Załączniku Nr 2 do 

Zarządzenia Nr 56/2016 Starosty Ostrowskiego z dn. 23 grudnia 2016 r. w sprawie scentralizowania 

zasad rozliczeń podatku od towarów i usług VAT przez Powiat Ostrowski.

2. MPP można zastosować wyłącznie w sytuacji gdy dostawca towarów i usług jest czynnym 

podatnikiem podatku  VAT . 

3. MPP nie dotyczy faktur objętych mechanizmem odwróconego obciążenia podatkiem VAT 

w branży budowlanej lub tzw. branżach wrażliwych np. elektronika, stal, metale kolorowe.

4 .W przypadku zawierania umów przez Powiat Ostrowski w zakresie dostawy towarów i usług, 

umowy powinny zawierać zapisy dotyczące rozliczania płatności wynikających z umowy za 

pośrednictwem MPP.

Ponadto w umowie powinien znaleźć się zapis, z którego wynikałoby, że wskazany rachunek 

płatności należy do wykonawcy umowy i jest powiązany z wydzielonym rachunkiem VAT.

5. MPP polega na tym, że zapłata kwoty odpowiadającej kwoty podatku VAT wynikająca 

z otrzymanej faktury VAT  dokonywana jest na rachunek VAT dostawcy, natomiast pozostała kwota 

z faktury VAT dokonywana jest na rachunek  podstawowy dostawcy wskazany w fakturze.

6. W celu stosowania MPP bank prowadzący bankową obsługę Powiatu i jego jednostek 

organizacyjnych otworzył rachunki VAT, które będą powiązane z rachunkami dochodów tych 

jednostek.

7. Jednostki, o których mowa w pkt. 1 , na wniosek złożony do banku będą miały otwarte 

dodatkowe, po 1 dla każdej jednostki, rachunki VAT powiązane z rachunkami bankowymi 

wydatkowymi.

8. Środki znajdujące się  na rachunkach VAT powiązanych z rachunkami dochodów jednostek, 

będą przelewane na rachunek VAT Starostwa Powiatowego w celu zapłaty należnego podatku VAT 

do Urzędu Skarbowego.
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